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 چکیده

 

های وزهحبه طبع آن رشد استفاده از محتوای ویدیویی در کاربردهای و در ایران و جهان  باند پهنبا توجه به افزایش تعداد کاربران اینترنت 

سی داشته است. لذا برر دنیا و ایرانهای اخیر در ، ارائه خدمات مبتنی بر ویدیو رشد بالایی را در سالیآموزشسرگرمی و مختلفی مانند 

. در این راستا در این گزارش جهت بررسی مناسب وضعیت رسدبه نظر میاین حوزه ضروری  دهندگانارائهوضعیت ارائه خدمات و مشکلات 

است، که این وضعیت شامل، آمار ارائه  شدهپرداختهدر دنیا  یوابتدا به وضعیت حوزه خدمات وید شرویپهای ارائه خدمات ویدیو و چالش

باشد. می Youtubeو  Netflix ،Hulu ،Amazon ،Sling، مانند این حوزههای معتبر و معروف و و آمار مربوط به شرکتیخدمات وید

ارائه خدمات ویدیویی با سرعت بالایی در حال رشد بوده و خدمات  که ضوع پی بردتوان به این موها، میبا بررسی آمار مربوط به این شرکت

 شوند.ارائه می هرسالمختلفی در این حوزه 

و در یکننده خدمات ویدهای ارائه، بازار اینترنت و شرکتازجملهبه مواردی  و شدهیبررسو در ایران یسپس، وضعیت ارائه خدمات وید

های فعال در این حوزه با در نظر سه عامل تعداد برای درک بهتر وضعیت ارائه خدمات ویدیو در ایران، شرکتاست.  شدهپرداختهایران 

های فنی انتخاب شدند. جهت تعیین نقاط ضعف و قوت ارائه خدمات ویدیو طی جلساتی کار و توانمندیومشترک فعال، طرح و مدل کسب

اری گردید. با همکشناسایی و بررسی های تجاری و فنی این حوزه چالش خدمات وئه های منتخب برگزار شد، وضعیت اراکه با شرکت

 شدهوانعنموارد  پیشنهادهایی جهت رفع موانع ارائه خدمات و توسعه خدمات حوزه ویدیو در کشور دریافت گردید.ها، برخی از این شرکت

کار وکسب وامبادهای مختلف مشترک بوده و در بسیاری از موارد کنندگان خدمات ویدیویی در بسیاری از موارد بین شرکتتوسط این ارائه

های هوشمند آسمان شرکت به اسامی، برید فناور آریان )سرویس آیو(، گسترش سامانه 11این جلسات با . ه استها ارتباط داشتاین شرکت

سیما(، تراشه سبز تهران )سرویس تیوا(، صبا ایده )سرویس فیلیمو(، ایرانسل )سرویس لنز(، توسعه سامانه بهنگام غدیر )آی، ()سرویس فام

سیمارایان شریف )سرویس تلوبیون(، مؤسسه آیینۀ جادوی یکتا )سرویس آینت(، یاراکیش )سرویس دیجیتون(، آسیاتك )سرویس 

 ر گردید.برگزاتماشاخونه( و صباسل )کاناپه( 

کمبود  -2  توسط کاربران، شدهمصرفپهنای باند بالای هزینه  -1توان به ویی مییخدمات وید کنندگانارائهترین مشکلات برای از مهم

افزاری زیرساخت سخت نیتأمهزینه بالای  -4، در حوزه ویدیو در کشورواحد   یده مجوزمتولی  فقدان -3در کشور،  تیفیباکی تولید محتوا

 اشاره کرد. نامناسب نظارت بر قوانین مالکیت معنوی و حق نشر محتوا سازوکار -5، افزاریو نرم
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 اصول کلی 1

  یسازیجارمعرفی فناوری  

 ندهکنفراهمعبارت است از دريافت مداوم ويديو و ارائه آن به کاربر نهايی در همان زمانی که توسط  1ويديو يسازيجار

ويديو عبارتی است در مقابل دانلود فايل که در آن کل فايل ويديو توسط کاربر دريافت  يسازيجارگردد. محتوا ارائه می

نيازي نيست تا کاربر نهايی براي مشاهده ويديو تا  يسازيجارشود. لذا در حالت ويديو مشاهده می ازآنپسشده و 

 اي خودهاي چندرسانهافزارهاي پخش فايلتواند از نرمالت کاربر میدريافت نهايی فايل ويديو صبر کند. در اين ح

بپردازد. در اين راستا ابزارهاي مختلفی  هاآنبه تماشاي  ،هاي ويديويیو در همان زمان دريافت داده نمودهاستفاده 

هاي ن به گوشیتواشوند که از آن جمله میبر روي اينترنت استفاده می سازي شدهي جاريبراي دريافت محتوا

 يسازيجارهايی مانند هاي سرگرمی خانگی اشاره نمود. در اين حوزه عبارتسيستم و 3هاي روميزي، رايانه2هوشمند

شود. از نمونه موارد بر بستر اينترنت گفته می 4زمانهمزنده ويديو در اينترنت نيز وجود دارد که به ارسال ويديوي 

پخش زنده  يسازيجارفناوري توان به پخش زنده تلويزيونی بر روي اينترنت اشاره نمود. ويديو می يسازيجاراستفاده 

 صورتهبهاي تلويزيونی و راديويی که ها و برنامهصوت و تصوير اغلب براي انتقال رويدادهاي زنده مانند ورزش، کنسرت

 نيازمند برخی تجهيزات براي ضبط محتواي ويديو يیديواين نوع ارائه محتواي ويشود. شوند، استفاده میزنده پخش می

براي ديجيتال کردن محتوا و شبکه توزيع محتوا براي توزيع  5کد کننده)دوربين ضبط ويديو، واسط ضبط صدا،...(، 

 ها است.رسانه به رايانه و دستگاه "زنده "زنده، روند انتقال يسازيجاردر حقيقت . هستمحتواي ويديويی 

هاي بيان کرد که از رسانه جهتنيازاتوان را می 7ايستاو  6شده يسازيجارهاي هاي کليدي ميان رسانهتفاوت

باشد  mp3شود، چه يک فايل کنيم که توسط يک فايل نمايش داده میهايی استفاده میاستاتيک براي توصيف رسانه

هاي ديگر به مرورگر تحويل داده شود. اند مانند اکثر فايلتوگيرد و می، اين فايل بر روي يک سرور قرار میWebMيا  

فاقد زمان  يستاهاي اها برخلاف رسانهزنده رسانه يسازيجارشود. دانلود پيشرفته شناخته می عنوانبهاين امر اغلب 

د و اغلب کنبه سمت مرورگر ارسال میبرخط  صورتبهها است که سرور شروع و پايان محدود است. جريانی از داده

 است.  ازيموردنافزارهاي خاص سمت سرور براي رسيدن به اين هدف هاي مختلف و نرمفرمت معمولاًتطبيقی است. 

تطبيقی  يسازيجارکننده با جريان همگام شود. زنده اين است که پخش يسازيجارهاي اصلی يکی از اولويت

ود و اگر شتکنيکی براي انجام اين کار در حالت پهناي باند پايين است. ايده اين است که نرخ انتقال داده پايش می

                                                      

1 Streaming Video 

2 Smart Phone 
3 Desktop Computer 
4 Live Streaming 
5 Encoder 
6 Streaming 
7 Static 
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شود. ر( وارد میتکيفيت پايين جهيدرنتتر )و تواند افزايشی باشد، به پهناي باند پايينبه نظر برسد که نمی طورنيا

 یطورکلبه کنند.هايی را استفاده کنيم که اين کار را تسهيل میباشيم، بايد فرمتاين قابليت را داشته  کهنيابراي 

اي از قطعات کوچک و ايجاد سازي زنده، جريان تطبيقی را از طريق شکستن جريان داده به مجموعههاي جاريفرمت

 سازد.می ريپذامکانهاي متفاوت، ها و سرعتآن قطعات در کيفيت

روش سنتی دانلود پيشرفته براي  يجابهتوان از آن قط منحصر به پخش زنده نيست و میف يسازيجارفناوري 

ين رسانه به يک مرورگر، ا يساز انيجرنکته مهم در هنگام استفاده نمود. نيز هاي صوتی و تصويري درخواستی برنامه

و شروع يا پايان مشخصی ندارد  باز کردن يک فايل محدود، فايلی را که در حال ايجاد است يجابهواقعيت است که 

. اگر کاربر پهناي برداردهاي خاص خود را نيز در ويديو، چالش يسازيجارارائه خدمات همچنين  کنيم.ارسال می

 هاي ناگهانی را در هنگام مشاهدهباند کافی براي دريافت محتواي ويديويی نداشته باشد، کيفيت نامناسب و توقف

افزارهاي پخش ويديو مناسب است که بتواند به ويديو نيازمند نرم يسازيجارويديو تجربه خواهد کرد. علاوه بر اين 

 سرور وصل شده و محتواي ويديويی را دريافت کند. 

 

 يی و صوتی درخواستیويديوهای جاری سازی برنامه 

  د:نوجود داردرخواستی  صورتبههاي صوتی و تصويري پخش برنامه يبراچندين مزيت 

 کنند.شروع به بازي می ترعيسرها رسانهکمتر است بنابراين  معمولاًتأخير  •

 شود.ها استفاده میتطبيقی براي تجربه بهتر کاربر در انواع دستگاه يسازيجار •

 کند.پهناي باند را کارآمدتر شود که استفاده از رسانه درست زمانی دانلود می •

 سازیهای جاریپروتکل 

يجارکنند، چندين پروتکل براي پشتيبانی از استفاده می HTTPاز پروتکل  معمولاًهاي استاتيک رسانه کهیدرحال

  تطبيقی وجود دارد: يساز

 1HTTP 

 درخواستی يا زنده است. صورتبهها رسانهپروتکل پشتيبانی شده براي انتقال  نيترجيرا HTTPدر حال حاضر، 

 2RTMP 

( ساخته Adobe)در حال حاضر  Macromediaيک پروتکل اختصاصی است که توسط  رسانی بلادرنگپروتکل پيام

(، شدهيرمزنگار) RTMPE ازجملههاي مختلف در نمونه RTMPشود. پشتيبانی می Flash Adobeو توسط پلاگين 

RTMPS  امن روي(SSL / TLS و )RTMPT  کپسوله شده در درخواست( هايHTTP )است آمده. 

                                                      

1 HyperText Transfer Protocol 

2 Real-Time Messaging Protocol 
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 1RTSP 

کند و اغلب با اي بين نقاط پايانی را کنترل میبلادرنگ )زمان واقعی(، که جلسات رسانه يسازيجارپروتکل 

 رود.اي به کار می( براي تحويل جريان رسانهRTCP) ( و با پروتکل کنترل بلادرنگRTP) پروتکل انتقال بلادرنگ

کند. اين پروتکل هنوز هم در بيشتر مرورگرها تطبيقی را فراهم می يسازيجارامکان    RTCPبا   RTPاستفاده از

 کند. پشتيبانی می  RTSPاز   OS 1.3شود، اما مرورگر فايرفاکس پشتيبانی نمی

 RTSP 2.0 

RTSP 2.0  است و با  توسعهدرحالدر حال حاضرRTSP 1.0 .سازگار نيست 

 ويديوسازی فايل در جاریفرمت  

که در ادامه معرفی  شوند.در مرورگرها پشتيبانی می HTTPپخش زنده بر پايه  يسازيجارويی يچندين فرمت ويد

  شده است.

 

 2DASH-MPEG 

است. اين فرمت از  شدهاضافه 11به مرورگرهاي کروم و اکسپلورر  راًياخ، فرمت جديدي است که DASHفرمت  

شود. استفاده می DASH.jsهاي جاوا اسکريپت مانند شود که توسط کتابخانههاي منبع رسانه پشتيبانی میطريق افزونه

به  "الحاق"و   XHRويی را با استفاده از يهاي زيادي از جريان ويددهد که قسمتاين روش به ما اين امکان را می

شود، دانلود کنيم. بنابراين براي مثال اگر تشخيص دهيم که شبکه نمايش داده می «ويديو»جريانی که توسط عنصر 

تر( را براي قطعه بعدي درخواست کنيم. اين تکنولوژي تر )کوچکپايين تيفيباکهاي توانيم قسمتکند است، می

  دهد که به جريان داده پيوست، يا درون آن درج شود.همچنين به قطعه تبليغاتی اجازه می

 3HLS  

پشتيبانی  Chromeهاي مرورگر اندرويد و ، سافاري و آخرين نسخهiOSپروتکلی که توسط شرکت اپل اختراع شد و از 

توان با استفاده از جاوا اسکريپت رمزگشايی کرد، يعنی آخرين میرا  HLSکند. اين پروتکل نيز تطبيقی است. می

  توان پشتيبانی کرد.به بالاتر را می Internet Explorer 10و  Firefox ،Chromeهاي نسخه

                                                      

1 Real Time Streaming Protocol 

2 Dynamic Adaptive Streaming over HTTP 

3 HTTP Live Streaming 
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 ويهای انتقال ويدسیستم 

، سرويس OTTشوند. در روش و استفاده میيجهت انتقال ويد 3HBBو  1OTT ،2IPTV در حال حاضر، سه روش 

ي اجايگزينی براي تلويزيون کابلی يا پخش ماهواره عنوانبهگيرد و رسانه از طريق اينترنت انجام می يسازيجار

 هايو بر روي کامپيوترهاي شخصی، از طريق اپليکيشن هاتيساوباغلب از طريق  OTTهاي باشد. سرويسمطرح می

ديجيتالی رسانه )مانند کنسول  يهاکنندهپخشها(، هاي هوشمند و تبلتمستقر بر روي تجهيزات موبايل )گوشی

و، يشامل ويد OTT، محتواي 4شند. در صنعت همه پخشیباهاي هوشمند قابل دريافت میويی( يا تلويزيونيبازي ويد

ابد. يها بر روي اينترنت و بدون نياز به اپراتورهاي مسئول کنترل و توزيع محتوا، انتشار میصوت و ساير رسانه

هاي نمايش، حق نشر و آگاه باشد ولی قادر به کنترل، قابليت IPهاي اينترنت ممکن است از محتواي بسته کنندهارائه

در  ISPبه معنی انتقال محتوا از شخص سوم به کاربر نهايی با کمک  OTT، درواقعيا توزيع مجدد محتوا نيست. 

 باشد.می IPTVاين مدل، برخلاف مدل پخش ويديو از طريق سيستم  باشد.ها میراستاي انتقال بسته

باشد. می IPبه معنی ارائه محتواي تلويزيونی از طريق شبکه ملی سامانه تلويزيون اينترنت تعايا  IPTVسيستم انتقال 

IPTV هاي دسترسی با سرعت بالا به سمت کاربر نهايی از طريق هاي مخابراتی مبتنی بر مشتري با کانالدر شبکه

set top box ( ها يا ساير تجهيزات سمت مشتريCPE)5 گردد. می يسازادهيپIPTV  همچنين به معنی ارائه محتوا بر

باشد. می 6VoDو  live TV ،shifted-Timeهاي مشتمل بر سرويس IPTVباشد. هاي خصوصی و گروهی میروي شبکه

 و برخوردار است.ي، از کيفيت ارسالی بالاتري براي ويدشدهتيريمدوجود زيرساخت شبکه  علت به IPTVسيستم 

ه ايجاد هارمونی و هماهنگی بين هم منظوربهسی به تلويزيون ديجيتال ترکيبی دستر منظوربه HBBسيستم انتقال 

باشد. ها می 7STBهاي متصل و ها به کاربران نهايی از طريق تلويزيونو تحويل باند وسيع سرگرمی IPTVپخشی، 

و  نتی، اينترنتتواند محتواي تلويزيون ديجيتال را از منابع مختلفی شامل پخش تلويزيون سمی HBBتلويزيون 

 IPTVترکيبی  STBتجهيزات متصل در خانه، نمايش دهد. براي تماشاي تلويزيون ديجيتال ترکيبی، مشترکين نياز به 

هاي پخش تلويزيونی ورودي شامل اترنت و حداقل يک تيونر براي دريافت سيگنال يهادهندهاتصالاي از با محدوده

تواند ترکيبی می STBاست. تيونر  شدههيتعبو همه پخشی  8عيوس بانددو نوع اينترفيس براي دريافت  درواقع. دارند

( و تلويزيون DVB-C، DVB-C2(، تلويزيون ديجيتال کابلی )DVB-T، DVB-T2مربوط به تلويزيون ديجيتال زمينی )

                                                      

1 Over The Top 

2 Internet Protocol television 

3 Hybrid Broadcast Broadband 

4 Broadcast 
5 Customer Premises equipment 

6 Video on Demand 

7 Set-top box 

8 Broadband 
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کند، محتواي استفاده می DVB-Sز تيونر که ا HBB( باشد. در سيستم انتقال DVB-S، DVB-S2اي )ديجيتال ماهواره

و درخواستی يا ياي و محتواي غيرخطی پهن باند )مثلاً ويدخطی )تلويزيون( از طريق سيستم همه پخشی ماهواره

VoDگردند.( از طريق اتصال پهن باند به ترمينال ترکيبی مربوط به کاربر ارسال می 
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 در دنیا ويديووضعیت حوزه خدمات  2

 يیويديوارائه خدمات  هایمعماریبرخی از  

هاي شرکت هاآن منشأهايی که است. معماري شدهارائهويديو  يسازيجارهاي مختلفی براي امروزه معماري

يجار، يک معماري ساده 1-2ويديو است. شکل  يسازيجارافزارهاي مرتبط با خدمات تجهيزات و نرم کنندهارائه

 دهد.ويديو را نشان می يساز

 
  ويديو یسازیجارمعماری برای نمونه يک  -1-2شکل 

هاي مختلفی براي ارائه محتوا ويديو بخش يسازيجارشود، در معماري مشاهده می 1-2که در شکل  طورهمان

 باشند:ها شامل موارد ذيل میپردازند که اين بخشبه ايفاء نقش می

 توليد محتوا منبع 

 کننده کد 

 منبع ذخيره محتوا 

 ويديو ساز انيجر 

 شبکه توزيع محتوا 

 افزار پخش محتواي ويديونرم 

سرورهاي مجزا  يريکارگبهو همچنين ارائه محتوا در وب سرور نيازمند  يسازيجارسازي، در معماري فوق ذخيره

ر دنيست. لذا مناسب روش براي ارائه محتوا به همين دليل در صورت وجود حجم بالاي کاربر اين يا اختصاصی است. 
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ند گوگل، مان یهاي مختلفشرکتکه  شودبراي ارائه محتواي ويديو از رايانش ويديو و بستر آن استفاده میاين شرايط 

  کنند.ها استفاده میخود و يا ديگر شرکتهاي براي ارائه خدمات ويديو براي سرويس آنآمازون و مايکروسافت از 

 يی در جهانويديوخدمات  ارائهآمار  

 مقايسه ترافیک ديتای موبايل در کاربردهای مختلف 

کاربردهاي مختلف با در ولی اين رشد  ديتاي موبايل در کاربردهاي مختلف در حال افزايش استاز استفاده امروزه 

 دهد. ، ميزان استفاده از ديتاي موبايل براي کاربردهاي مختلف را نشان می(2-2) يکديگر متفاوت بوده است. شکل

 
  2019تا سال  2010 یهاسالمقايسه ترافیک ديتای موبايل در کاربردهای مختلف در بین   2-2شکل 

 

 به کاربردهاي ويديويیمربوط ، بالاترين ميزان استفاده ديتاي موبايل شدهدادهنشان بالا  که در شکل طورهمان

 .است

  بر روی محتواهای ويديويی در کشور آمريکا شدهانجامهزينه تبلیغات 

 هاي رايانه روميزي وبر روي پلتفرم شدهارائهبر روي محتواي ويديويی  شدهانجامشکل زير کل هزينه تبليغات 

هاي رايانه روميزي و تبليغات بر روي پلتفرم ، رشد ميزان هزينه(3-2)دهد. شکلکا نشان میموبايل را در کشور آمري

سهم تبليغات بر شتاب بيشتر  که حاکی از دهدنشان می 2019تا سال  2013سال از سال هفت را در طی  موبايل

 است.  روي موبايل
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در کشور  2019تا  2013های های رايانه رومیزی و موبايل در طی سالهزينه تبلیغات بر روی محتوای ويديويی بر روی پلتفرم -3-2شکل 

 آمريکا

 

 رشد جهانی ويديو بر بستر موبايل 

هاي اخير بسيار افزايش داشته است. اين هاي هوشمند در سالمشاهده ويديو بر بستر موبايل با توجه رشد موبايل

، آمار مربوط به رشد ويديو بر بستر موبايل (4-2)شود. شکلدر دو بخش موبايل معمولی و تبلت در نظر گرفته می امر

 دهد. و تبلت را نشان می

 
 رشد جهانی ويديو بر بستر موبايل و تبلت   4-2شکل 

 

 تا  2016های موبايل در چهار منطقه جغرافیايی دنیا بین سال رشد به اشتراک گذاری ويديو بر بستر

2018 

اي زايندهرشد فهاي اجتماعی به علت استفاده از شبکهويديو بر بستر موبايل  يگذاراشتراکدر مناطق مختلف دنيا 

-خاورميانه-)اروپادر چهار منطقه مختلف دنيا  2018تا سال  2016هاي ، اين رشد را در سال(5-2)داشته است. شکل

 دهد. نشان می( جنوبی-اقيانوسيه، آمريکاي شمالی و آمريکاي مرکزي-سياآآفريقا، 
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  2018تا سال  2016های ويديو بر بستر موبايل در چهار منطقه جغرافیايی بین سال یگذاراشتراکرشد به  -5-2شکل 

 

  تلفن همراهويديو بر بستر ارسال 

 2015شود، از سال که مشاهده می طورهماندهد. رشد مشاهده ويديو بر بستر موبايل را نشان می(، 6-2)شکل

 استفاده از موبايل براي مشاهده ويديو رشد بسيار بالايی داشته است. 

 
 ويديو بر بستر موبايل رشد مشاهده  -6-2شکل 

 و در جهانيدهنده ويدهای ارائهشرکت 

 فلیکسنت  

در کاليفرنيا  1997در سال  و است ويويد يسازيجارارائه خدمات  ٔ  نهيدرزم، يک شرکت معتبر 1فليکسنت

 در سال  را آغاز کرد. 2با پست الکترونيکی DVDارائه خدمات اشتراک  1999گرديد. اين شرکت در سال  سيتأس

وهاي خود را به کاربران ياستفاده کرد تا بتواند ويد تحليل و کلان دادهوفليکس از ترکيبی از ابزارهاي تجزيهنت 2000

                                                      

1 Netflix 

2 Subscription-based DVD-by-mail 
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و يويد يساز انيجربه  2007در سال  و ميليون مشترک را شکست 4فليکس رکورد نت 2005در سال  اجاره دهد.

 انيجر 2011سال  و در با بازار کانادا به بازار جهانی راه پيدا کرد 2010در سال  رسماًفليکس آنلاين روي آورد. نت

ندازي اراهاين سرويس را المللی پيش برد و در آمريکاي لاتين و کارائيب خود را به سمت بازارهاي بين ويديو يساز

نيوزلند و ساير نقاط جهان گسترش  استراليا، ژاپن،اروپا، ، خدمات خود را در 2015در سال  تيدرنهافليکس کرد. نت

حدود  2015در سال فليکس نت دهد.خدمات خود را ارائه میبسياري از کشورها داد و در حال حاضر در 

هايش را الگوريتم 2016در سال گيگابايت داده را در شبکه به جريان انداخته است. اين شرکت  329.400.000.000

وهاي يها و پايين آوردن کيفيت بعضی از ويدويديودهد و اين کار را با رمز کردن  تغيير داد تا بتواند مصرف را کاهش

فليکس در حال درصد از کاربران نت 60ميليارد دلار صرف محتوا کرد.  7 بربالغاي هزينه و در اين سال خود انجام داد

بيننده  2.5متوسط، براي هر حساب کاربري  طوربهگذارند و حاضر حساب کاربري خود را با ديگران به اشتراک می

 وجود دارد.

که در شکل نمايش  طورهماندهد. نشان می 2018تا  2012فليکس را از سال ، آمار مشترکين نت(7-2)شکل

 باشند. تعداد اين مشترکين در حال افزايش می شدهداده

 
  2018تا  2012فلیکس از سال تعداد مشترکین نت -7-2شکل 

 هولو   

با  کهنمايد ارائه می ويی مبتنی بر تقاضايت ويداخدم . اين شرکتشد سيتأسدر آمريکا  2007، در سال 1هولو

درصد از  18حدود  شود.ها و موارد ديگر پشتيبانی میها، فيلمهاي تلويزيونی، کليپاز نمايش شدهارائهتبليغات 

، تعداد  (8-2)شکلکنند. سال، روزي چندين بار تلويزيون هولو را تماشا می 49تا  18ها در محدوده سنی مريکايیآ

 دهد. را نشان می 2019تا  2012مشترکين هولو از سال 

                                                      

1 Hulu 
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  2019تا  2012تعداد مشترکین هولو از سال  -8-2شکل 

 ميليون مشترک در آمريکا دارد. 9انجام پذيرفته است، هولو حدود  متحدهالاتيادر  راًياخدر نظرسنجی که 

 1آمازون پرايم 

س از پآمازون اينترنتی مبتنی بر تقاضاست که توسط آمازون توسعه پيدا کرد.  يوو آمازون، يک خدمت ويديويد

 Blu-rayو  DVDدهد که )يک مدل تجاري که به مشتريان اين امکان را می DVD-by-mail جريان سازيارائه خدمت 

، پرايم 2011را از طريق پست دريافت نمايند( در سال  هاآنهاي تلويزيونی را اجاره کنند و ها و نمايشهاي فيلم

دلار در ماه، جدا  8.99 را از آمازون پرايم به ازاي پرداخت Prime video، آمازون 2016سال در  و را ايجاد کرد.يويد

و يويدآن سال کند. از کرد اما اين خدمت همچنان از محتواي اصلی آمازون با تمام عناوين موجود در آن پشتيبانی می

 است. داکردهيپو سوريه( توسعه  یشمال کره)به جز چين، کوبا، ايران،  آمازون در سرتاسر جهان

را نشان  2020تا  2016در سرتاسر جهان بر طبق منطقه از سال ، تعداد مشترکين آمازون پرايم را (9-2)شکل

به  2020اند. اين رقم در سال ميليون مشترک در شمال آمريکا وجود داشته 23.6تقريبا ، 2016دهد. در سال می

 ميليون مشترک افزايش پيدا خواهد کرد.  46.3

 
  2020تا  2016تعداد مشترکین آمازون پرايم در سرتاسر جهان بر حسب منطقه از سال  -9-2شکل 

                                                      

1 Amazon Prime 
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 يوتیوب 

دهد که و به کاربران اجازه می ايجاد گرديد 2005وست که در فوريه يسايت به اشتراک گذاري ويدوب 1يوتيوب

ه هاي کاربران ديگر را داشتکانالهاي ديگر و همچنين اشتراک گذاري و نظر در مورد فيلمآپلود کنند، اشتراک يوويد

 1.65به مبلغ  2006سايت را در نوامبر . گوگل اين وبهاي خود کسب درآمد داشته باشندباشند و از طريق فيلم

تيوب کند. يوهاي تابعه گوگل فعاليت میميليارد دلار خريداري کرد. يوتيوب در حال حاضر به عنوان يکی از شرکت

 ها و اشتراک سايرگذاري، افزودن به موارد دلخواه، گزارش، نظر در مورد فيلمد، مشاهده، اشتراکبه کاربران امکان آپلو

ويی آنلاين در سراسر جهان است که شامل انواع مختلفی از محتواي يدهد. يوتيوب بزرگترين پلتفرم ويدکاربران را می

اي هباشد که شامل موسيقی، کليپکند، میمیهايی که يوتيوب با آنها همکاري توليد شده توسط کاربران و شرکت

 Letsيی ويهاي ويدوهاي کوتاه، بازييويی، ويديهاي ويدويی مانند وبلاگيهاي ويدتلويزيونی و همچنين ساير کليپ

Play باشد.ها میهاي آموزش در تمامی زمينهو انواع فيلم 

توانند محتوايی را که جالب توجه، خنده دار کاربران میيوتيوب در ابتدا به عنوان پلتفرمی در نظر گرفته شد که 

ا، هدر حالی که شرکتسازي تبديل شد. يا ارزشمند باشد را ارسال کنند، اما در ادامه به ابزاري قدرتمند براي پول

اده کنند، فکنندگان فيلم ممکن است از يوتيوب به عنوان ارائه تبليغات مستقيم و رايگان استان و يا توزيعنداموسيقی

هاي تبليغاتی يا پنهانی محصولات را با استفاده از يوتيوب اجرا بسياري از توليدکنندگان محصولات مختلف، طرح

ريک هاي شهاي محبوب و يا کانالهاي تبليغاتی کانالکنند. يوتيوب اکثر درآمد خود را از طريق تبليغات سايتمی

هايی ده محتواي يوتيوب رايگان است، گرچه بعضی اوقات محدوديتآورد. در حال حاضر مشاهيوتيوب به دست می

 به دلايلی مانند کپی رايت وجود دارد.

 2021بينی شده که در سال پيش دارد و ميليارد کاربر در سراسر جهان 1.5در حال حاضر اين شرکت در حدود 

دهندگان اظهار درصد از پاسخ 73، 2017در يک نظرسنجی در در سال  ميليارد کاربر دست پيدا خواهد کرد. 1.86به 

باشند. در نظرسنجی ديگري، نشان دلار در ماه براي دسترسی به يوتيوب می 5داشتند که مايل به پرداخت حداقل 

وهاي موسيقی يا گوش دادن به يدرصد جمعيت ايالات متحده از يوتيوب براي تماشاي ويد 90داده شده است که 

اند که روزانه يا چندين و بيش از نيمی از کاربران تلفن همراه در ايالات متحده ادعا کردهاند موسيقی استفاده کرده

مراه هاي تلفن هترين برنامهبه عنوان محبوبيوتيوب همچنين  پردازند.ها میويبار در روز در يوتيوب به تماشاي ويد

 ت. بندي شده اسدر سراسر جهان رتبه Apple App Storeو  Google Playدر 

نشان  2017مقدار استفاده از يوتيوب را در ميان کاربران موبايل در آمريکا و تا نيمه دوم سال  (،10-2)شکل

 دهد. می

                                                      

1 YouTube 
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 مقدار استفاده کاربران موبايل در آمريکا از يوتیوب  -10-2شکل 

 ويخدمات ويدکننده زيرساخت ارائه های تامینشرکت 

براي ارائه خدمات ويديو در مقياس گسترده و جهانی، زيرساخت مناسب توسعه پذير ضروري است. در اين راستا 

هاي هاي ضروري اين حوزه را براي بسياري از شرکت( در دنيا زيرساختCDN) هاي ارائه خدمات توزيع محتواشرکت

زيرساخت هاي ارائه خدمات ويديويی بخواهند به تنهايی سازند. در صورتی که شرکتکوچک و متوسط فراهم می

هاي سنگينی خواهند شد. علاوه بر اين ی را در جغرافياي جهانی فراهم نمايند، متحمل هزينهيتوزيع محتواي ويديو

هاي کوچک و متوسط بسياري از شرکتبراي  طلبد. لذااي را مینگهداري تجهيزات نيز نيروي انسانی ماهر و خبره

تر از نظر مالی به صرفه CDNهاي ارائه خدمات ويديوي شرکتاستفاده از زيرساخت توزيع محتواي  ،ائه خدمات ويديوار

ارائه زيرساخت توزيع (، 1-2جدول)بوده و کيفيت خدماتی با کيفت بالاتري را به کاربران خود ارائه خواهند داد. در 

و پخش زنده را باهم مقايسه نموده  VODبراي دو کاربرد  CDNهاي ارائه دهنده خدمات محتواي ويديويی در شرکت

 است. شدهخدمات مقايسه هاي هزينهو  CDNشرکت مطرح  5خدمات (، 2-2جدول)است. در 

 

 ويیياز نظر ارائه يا عدم ارائه جاری سازی ويد CDNدهنده های برتر ارائهمقايسه شرکت -1-2جدول 
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 سازي ويدئو و وضعيت آن در ايرانهاي جاريفناوري

 های مختلفاز نظر ويژگی CDNويی يمقايسه پنج شرکت برتر جاری سازی ويد -2-2جدول 

 DaCast Livestream Ustream Wowza Brightcove ويژگی/نام شرکت

 حداقل قیمت
دلار براي  19

 هر ماه
 دلار براي هر ماه 75

دلار براي هر  99

 ماه

دلار براي  199

 هر ماه
 توافقی

ساعات ارائة 

تبلیغات تجاری 

 مجانی

 توافقی 6000 100 نامحدود 300

 توافقی 250 50 نامحدود 20 (GB)حافظه

 توافقی نامحدود 1 1 نامحدود هاتعداد کانال

 موجود واتر مارکینگ
دلار 999بيشتر از 

 هر ماهبراي

دلار 799بيشتر از 

 هر ماهبراي
 توافقی موجود

Paywall 
 125بيشتر از 

 دلار براي هر ماه

دلار 999بيشتر از 

 هر ماهبراي
 توافقی نا موجود نا موجود

 موجود موجود تحلیل
دلار 799بيشتر از 

 هر ماهبراي
 توافقی موجود

محدود نمودن 

 جغرافیايی
 موجود

دلار 999بيشتر از 

 هر ماهبراي

دلار 799بيشتر از 

 هر ماهبراي
 توافقی موجود

حفاظت به وسیلة 

 کلمة عبور
 موجود

دلار 999بيشتر از 

 هر ماهبراي
 توافقی نا موجود موجود
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 سازي ويدئو و وضعيت آن در ايرانهاي جاريفناوري

 ويسازی ويدبررسی روندهای جديد در فناوری جاری 3

و بصورتی فزاينده رشد يشود که بازار جاري سازي ويد، تخمين زده می2023الی  2018بينی پيشدر طول بازه 

و به ينمايد. رشد بازار، بصورت عمده ناشی از افزايش نفوذ اينترنت و افزايش نياز به ترانسکدينگ براي تحويل ويد

وي درخواستی، روند رشد افزايشی ويدي يوي برخط وباشد. علاوه بر اين، افزايش تقاضا براي ويدمشتري نهايی می

ها، تقاضا براي جاري هاي ويژه شرکتو در آموزشيهاي اجتماعی و افزايش استفاده از ويدهاي هوشمند و رسانهگوشی

 و را در سطح جهان افزايش خواهد داد.يسازي ويد

، 2016. در سال شته استداو يهاي اينترنتی، تاثيرات مثبتی بر روي بازار جاري سازي ويدافزايش نفوذ سرويس

شود با شيب نسبتاً زيادي در بينی میپيشميليارد بوده است و  3.4تعداد کل کاربران اينترنت در سطح جهان حدود 

ول و گرديده و بازار را متحيآينده افزايش يابد. اين افزايش، منجر به افزايش تقاضا براي محتواي جاري سازي شده ويد

هاي اجتماعی و حضور بازيگران براين، افزايش تقاضا براي محتواي ويديويی، روند افزايشی رسانه علاوه خواهد نمود.

 هاي هوشمند، سبب افزايش استفاده از محتوايکليدي بازار )مانند نتفليکس و گوگل(، افزايش نرخ استفاده از گوشی

هناي باند شبکه نيز منجر به ايجاد ويديويی گرديده است. ظهور هوش مصنوعی، تحليل ويديو و بهينه سازي پ

هزينه بالاي توليد محتوا و مشکلات شبکه  نظير برخی عواملاند. در اين ميان هاي جديدي براي رشد بازار شدهفرصت

 شوند. و میيتا حدودي مانع رشد بازار جاري سازي ويدو فنی جاري سازي ويديو 

 Adobe Systems،Akamaiو عبارتند از يبازار جاري سازي ويدبرخی از وندورهاي و بازيگران شاخص اکوسيستم 

Technologies ، Amazon Web Services،China Network Television ، Google،Haivision ،Hulu ،IBM Cloud Video ، 

IQiyi، Kaltura، Kollective Technology،LeEco، Microsoft Corp، Ooyla،Panopto ، Qumu Corp.، Sonic Foundry، 

Vbrick Systems، Wowza Media Systems، Apple،HBO Max ، Apple TV+،Brightcove ، Netflix  .و غيره 

استفاده نمايند که اين  OTTويی يهاي ويدميليون نفر از سرويس 915، تعداد 2023شود که تا سال بينی میپيش

، محرک 1ي درخواستی اشتراکیفزاينده از ويديووده است. استفاده ميليون ب 492برابر حدود  2018رقم در سال 

خواهند  OTTهاي خطی )جاري سازي زنده( نيز بعنوان بخشی مهم از بازار اصلی اين رشد خواهد بود ولی سرويس

 بود.

 پردازيم:و میسازي ويديها در زمينه روند رشد تکنولوژي جاري بينیدر ادامه به برخی ديگر از پيش

 ويی يهاي ويدکل بر روي سرويسگذاري ميزان سرمايهOTT بيش از دو برابر  2023تا  2018هاي بين سال

 ميليارد دلار بالغ خواهد شد. 96ميليارد دلار به  42شده و از 

                                                      

1 SVoD 
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 سازي ويدئو و وضعيت آن در ايرانهاي جاريفناوري

  دو سوم از رشد سود خرده فروشیOTT هاي از سرويس 2023تا  2018هاي بين سالSVoD  حاصل خواهد

 بيشترين نرخ رشد را خواهد داشت.هاي خطی شد و سود حاصل از سرويس

  وي يبينی، نفوذ ويدسالی پيش 5در طول بازهOTT اقيانوسيه بيشترين -در آمريکاي شمالی و منطقه آسيا

 هاي خطی در تمامی مناطق، افزايش خواهد يافت.ميزان خواهد بود و سود سرويس

 کنندگان سرويس تعداد استفادهSVoD  خواهد يافت. ميليون نفر افزايش 400بيش از 

 فروشی سرويس سود کلی خردهTVoD  حواهد رسيد و اروپاي غربی  2023ميليارد دلار تا پايان سال  8.1به

 عامل يک سوم از آن خواهد بود.

  ًاز سرويس خطی  2023مشترکين خانگی تا سال  %10تقريباOTT  استفاده خواهند کرد و ميزان استفاده در

 يه بيش از ساير مناطق خواهد بود.اقيانوس-آمريکاي شمالی و آسيا

  هاي پولی تلويزيونی ، سود حاصل از سرويس2023تا سالOTTهاي ، تقريباً يک چهارم از سود کل سرويس

OTT .خواهد بود 

  در اروپاي غربی، سود خرده فروشیSVoD29به  18هاي خطی از ، تقريباً دو برابر خواهد شد و سهم سرويس 

 .درصد افزايش خواهد يافت

  هاي ، سرويس2023تا سالOTT  ها خواهند بود.درصد از کل سرويس 28خطی 

هاي هوشمند و تلويزيون هوشمند ، گوشی2018در سال  IABهاي صورت گرفته توسط موسسه بر اساس نظرسنجی

ولی معمولاً براي  ،(1-3 و هستند )شکليترين ابزار مورد استفاده در جاري سازي ويدبترتيب، دو مورد از پر استفاده

 باشد.دقيقه، استفاده از تلويزيون هوشمند در اولويت می 30تماشاي محتواي بيش از 

 
 و يدسته بندی تجهیزات مورد استفاده در جاری سازی ويد -1-3شکل 
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 سازي ويدئو و وضعيت آن در ايرانهاي جاريفناوري

شود، بترتيب استفاده از سازي شده استفاده می وي جاريياز اين ديدگاه که از چه منبعی براي مشاهده ويد

( در اولويت Youtubeو  Hulu)مانند  OTTهاي شبکه اجتماعی )مانند اسنپ چت و اينستاگرام( و ارائه دهندگان پلتفرم

 (.2-3باشند )شکلمی

 
 و يدر جاری سازی ويددسته بندی منابع مورد استفاده  -2-3شکل 

و در ارجحيت قرار دارد، نتايج متفاوتی وجود دارد که نتايج ياز اين ديد که چه نوع محتوايی براي جاري سازي ويد

 .دباشمیهاي پر طرفدار تلويزيونی سريالاول اولويت  حاکی از آن است که(، 3-3)نظرسنجی صورت گرفته مطابق شکل

 
 و يدسته بندی نوع محتوای مورد استفاده در جاری سازی ويد -3-3شکل 

وق نظرسنجی فويی بيشترين طرفدار را دارد، ياز نظر اينکه در چه بازه زمانی، استفاده از محتواي جاري سازي ويد

 بيشترين محبوبيت را دارد. 23الی  16که بازه ساعت دهد ( نشان می4-3شکل )

 
 و يدسته بندی بازه زمانی مورد استفاده در جاری سازی ويد -4-3شکل 

هاي صورت گرفته در رابطه با اينکه چه عواملی انگيزه کاربران را به استفاده از محتواي جاري سازي طبق بررسی

 .اندسرعت ايجاد ارتباط اينترنتی بيشترين اهميت را داشته کيفيت محتوا و( 5-3 شکل) کنندو تشويق میيويد

 
 و يدسته بندی عوامل ايجاد انگیزه در استفاده از جاری سازی ويد -5-3شکل 



 

 

  
  در صورت ذکر نام پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات بلامانع است. گزارش ایناز استفاده    19صفحه 

 

 سازي ويدئو و وضعيت آن در ايرانهاي جاريفناوري

 2027و تا سال يسازی ويداری ج اکوسیستمبینی پیش 

و، توزيع و يهاي ترانسکدينگ و پردازش، مديريت ويدو در زمينهيسازي ويدهاي ارائه شده در زمينه جاري حلراه

هايی مانند مشاوره، و و ساير موارد خواهند بود. از بعد سرويس، سرويسيو، امنيت ويديو، تحليل ويديتحويل ويد

ي، جاري سازي هاي مديريت شده و آموزش و پشتيبانی مورد توجه قرار خواهند گرفت. از نظر نوع جاري سازسرويس

هاي بازي، لپتاپ و دسکتاپ، زنده )خطی( و جاري سازي غيرخطی مورد نظر خواهند بود. از نظر نوع پلتفرم، کنسول

 هاي هوشمند و تبلت و تلويزيون هوشمند مورد استفاده قرار خواهند گرفت.گوشی

سازي، اهند بود. از نظر نوع پيادهگيري مورد نظر خوو و اشتراکيهاي تجاري، اجاره ويداز نظر سودآوري، آگهی

باشند. از نظر کاربر نهايی کاربر حقيقی )مانند ( مورد نظر میOn-premisesهاي مبتنی بر ابر و غير ابر )سازيپياده

هاي بلادرنگ، مرورگري و اعلام آگهی تجاري تحت وب، بازي، شبکه اجتماعی و آموزش الکترونيکی( و کاربر سرگرمی

تی )مانند ارتباطات بين شرکتی، اشتراک دانش، بازاريابی و آموزش و توسعه( مد نظر قرار خواهند حقوقی يا شرک

  داشت.

هاي نهفته در آن در موارد زير تبيين و و فرصتيهاي صورت گرفته، روند بازار جاري سازي ويدبر اساس پيش بينی

 شده است:

 2، سرويس ابري ذخيره اشياء1ت الاستيک ابريافزايش تقاضا براي محاسبات ابري مانند سرويس محاسبا ،

 و يدر سکتور جاري سازي ويد Alibabaو شبکه توزيع محتواي ابري شرکت  3ايسرويس پايگاه داده رابطه

 و براي درک بهتر رفتار مشترييافزايش استفاده از هوش مصنوعی و تحليل ويد 

  انی وي جاري سازي شده و پشتيبيبهبود کيفيت ويدتمايل به استفاده از هوش مصنوعی و زنجيره بلوکی در

 از توليد کنندگان محتوا 

 دروس تدريس شده توسط دانش آموزان/دانشجويان 4توسعه بخش آموزش الکترونيک و کمک به ثبت بصري 

 هاي هوشمند و تبلت داراي بيشترين رشد باشد و پس رسد بخش مربوط به گوشیاز نظر پلتفرم، بنظر می

 گيرند. هاي بازي قرار میرتيب، تلويزيون هوشمند و کنسولاز آن به ت

  هاي ، سرويس2018در ايالات متحده، بر اساس آمار سالOTT  بعد ازIPTV  وpay-TV  )تلويزيون کابلی(

 هاي تمام شده، بسرعت در حال محبوبيت هستند.علت کاربر پسند بودن و کم بودن هزينهه قرار دارند ولی ب

                                                      

1 ECS 

2 OSS 

3 RDS 

4 Visual recording 
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 سازي ويدئو و وضعيت آن در ايرانهاي جاريفناوري

 آمدي، سه نوع مبتنی بر اشتراک، اجاره و مبتنی بر آگهی وجود دارند که مدل مبتنی بر از نظر مدل در

ترين شود داراي سريعبينی میها، سهم بيشتري از بازار را در اختيار دارد و پيشاشتراک، نسبت به ساير مدل

CAGR .باشد 

 نسبت به  1هاي مبتنی بر ابرسازي، سرويساز نظر نوع پيادهpremise-on  داراي بالاترينCAGR در آسيا-

 اقيانوسيه، آمريکاي جنوبی و ايالات متحده و کانادا هستند.

 هاي مديريت شده و آموزش و پشتيبانی تقسيم ها به مشاوره، سرويساز نظر سگمنت سرويس، سرويس

 نمايند.ثابتی رشد  CAGRهاي مديريت شده با هاي آينده، سرويسشود که در سالپيش بينی میشوند. می

 بخش مربوط به کاربران حقيقی داراي شود. از نظر نوع کاربر، بازار به کاربران حقيقی و حقوقی تقسيم می

هاي هوشمند، پيش بينی ها و تلويزيونبوده است و با ظهور گوشی 2018بيشترين سهم بازار در سال 

 تري در آينده باشد. شود که داراي رشد سريعمی

o  هاي اجتماعی، مرورگري وب و آگهی هاي بلادرنگ، شبکهحقيقی که به سرگرمیدر بخش کاربران

هاي بلادرنگ داراي بيشترين سهم بازار در شود، سرگرمیتجاري و يادگيري الکترونيکی تقسيم می

 بوده است.  CAGRترين بوده است و يادگيري الکترونيکی داراي سريع 2018سال 

o هايهاي تکنولوژيک مانند کدکاي بوده است. پيشرفتد عمدهبخش کاربران حقوقی نيز داراي رش 

و ترانسکدينگ و تجميع  3، کپشن گذاري2و، ارتباطات بلادرنگ مبتنی بر وب، نمايه گذارييبرتر ويد

 منجر به افزايش تقاضا در اين بخش خواهند بود. 

 OTTمقايسه برخی از وندورهای جهانی  

کار، معماري پياده ومختلف ارائه خدمات ويديويی از نظر مدل تجاري کسب هايهمانگونه که اشاره گرديد، شرکت

با بکارگيري تبليغات  Youtubeها مانند باشند. برخی از شرکتسازي و خدمات فنی ارائه شده با همديگر متفاوت می

وندورهاي عمده مانند نتفليکس، که برخی از اند در حالیتجاري در محتواي ارائه شده خود، اقدام به کسب درآمد نموده

اشاره پيش از اين که  طورهماناند. اي از درآمد خود را کسب نمودهاز طريق اشتراک ويديو به کاربران بخش عمده

وکار، معماري پياده سازي و خدمات فنی کسبهاي مختلف ارائه خدمات ويديويی از نظر مدل تجاري گرديد، شرکت

با بکارگيري تبليغات تجاري در محتواي ارائه  Youtubeها مانند باشند. برخی از شرکتت میارائه شده با همديگر متفاو

 ند. ااي از درآمد خود را کسب نمودهنتفليکس، از طريق اشتراک ويديو به کاربران بخش عمدهنظير  و برخی ديگرشده 

                                                      

1 Cloud-based 

2 Indexing 

3 Captioning 
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گردد، روند بسياري از وندورهاي مهم ارائه خدمات ويدئويی، حرکت مشاهده می نيز (1-3) همانگونه که در جدول

، تمايل به 1اي ترکيبیهاي ارائه ويديو مبتنی بر درخواست بر اساس اشتراک، ارائه خدمات چندرسانهبسمت مدل

باشند. همچنين مطابق جدول می HDRو  4Kپوشش دادن کاربران موبايل و ارائه خدمات ويديويی با کيفيت بالاي 

عنوان ب است.دئويی، رتبه الکساي آنها يکی از نشانگرهاي ميزان موفقيت و محبوبيت ارائه دهندگان خدمات وي فوق

.هستندهاي اول و دوم را دارا از اين لحاظ، رتبه Netflixو  Youtubeهاي مثال شرکت

                                                      

1 Blended 
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 OTTمقايسه برخی از وندورهای جهانی  -1-33جدول 

Hotstar 
 

Apple 

TV+ 

 

HBO max 

 

Disney+ 

 

FuboTV 

 
YouTube 

 
Hulu 

 

Prime 

video 

 
 

Netflix 

 

 وندور

 

 سرويس

SVoD SVoD 
SVoD 
 SVoD SVoD AVoD/TVoD SVoD SVoD SVoD 

مدل تجاری سرويس مورد 

 نظر

SD، HD (720p)، 
FHD(planned) 

FHD، 4k 

HDR 
SD، HD 4k UHD، 

HDR10 
SD، FHD، 

4k HDR 

SD، HD، FHD، 

4k، 8k، HDR 
SD، HD، FHD، 

4kUHD 

SD، HD، FHD 

4kUHD، HDR 

SD، HD، FHD، 4k 

UHD، HDR 

رزولوشن و کیفیت ويديو 

 مورد نظر

 FHD حرکت بسمت 

حرکت  -

 8kبسمت 

ارائه  -

خدمات 

 ترکيبی

حرکت 

 4k UHDبسمت 

ارائه  -

 خدمات ترکيبی

حرکت  -

 8kبسمت 

توسعه بازار -

-و ارائه کيفيت

 هاي بالاتر ويديو

ارائه خدمات  -

 ترکيبی

ماندن آگهی باقی -

هاي تجاري بعنوان 

 کسب و کار اصلی

ارائه ويديو -

 مبتنی بر اشتراک

حرکت بسمت 

 8kتکنولوژي 

 SVoDتوسعه بازار -

 امکان دانلود ويديو-

توسعه برنامه موبايل با -

 هاي بيشترقابليت

حرکت بسمت -

بکارگيري هوش 

مصنوعی و يادگيري 

 ماشين

توسعه بازار -

SVoD  از طريق

 هاTelcoمشارکت با 

 

حرکت بسمت -

 8kتکنولوژي 

از  SVoDتوسعه بازار -

 هاTelcoطريق مشارکت با 

ارائه خدمات ترکيبی -

(blended) 

سال  5ها برای روند شرکت

 آتی

India، United States، 

Canada، United Kingdom 

United 

States 
United 

States 

Canada، 
the 

Netherlands، 
and the United 

States 

United 

States 
Canada 
Spain 

Worldwide 

(excluding blocked 

countries) 
United States 

Worldwide 

(excluding Mainland 

China، Cuba، Iran، 

North Korea، Syria) 

Worldwide، except 

for Mainland China، 

Syria، Iran، North Korea 

and Crimea 

 گستره تحت پوشش

On demand video 

streaming 
OTT 

television 
OTT 

television 
OTT 

television 
OTT 

television 
Video hosting 

VoD، Television، 

production، 

Digital distribution، 

Web syndication 

Video on 

demand، 

Digital 

distribution 

 

Video on demand، 

Film production، 

film distribution، 

television production 

 نوع سرويس

143 n/a n/a 3971 5838 2 231 264 21 رتبه آلکسا 

https://en.wikipedia.org/wiki/India
https://en.wikipedia.org/wiki/United_States
https://en.wikipedia.org/wiki/Canada
https://en.wikipedia.org/wiki/United_Kingdom
https://en.wikipedia.org/wiki/Canada
https://en.wikipedia.org/wiki/Netherlands
https://en.wikipedia.org/wiki/United_States
https://en.wikipedia.org/wiki/United_States
https://en.wikipedia.org/wiki/Mainland_China
https://en.wikipedia.org/wiki/Mainland_China
https://en.wikipedia.org/wiki/Cuba
https://en.wikipedia.org/wiki/Iran
https://en.wikipedia.org/wiki/North_Korea
https://en.wikipedia.org/wiki/Syria
https://en.wikipedia.org/wiki/Television_production
https://en.wikipedia.org/wiki/Television_production
https://en.wikipedia.org/wiki/Television_production
https://en.wikipedia.org/wiki/Digital_distribution
https://en.wikipedia.org/wiki/Web_syndication
https://en.wikipedia.org/wiki/Video_on_demand
https://en.wikipedia.org/wiki/Video_on_demand
https://en.wikipedia.org/wiki/Digital_distribution
https://en.wikipedia.org/wiki/Digital_distribution
https://en.wikipedia.org/wiki/Video_on_demand


 

 

  
  در صورت ذکر نام پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات بلامانع است. گزارش ایناز استفاده    23صفحه 

 

 سازي ويدئو و وضعيت آن در ايرانهاي جاريفناوري

 و در ايرانيضعیت ارائه خدمات ويدو 4

 ويیيمحتوای ويد و ارائه مشکلات تولید 

 قوانین و مقررات  

يران محتوا در اترين مشکلات توليد محتواي ويديويی در ايران به قوانين و مقررات مرتبط با توليد يکی از مهم

نندگان کهاي اخير مولفان و توليددر سال ،شود. با در نظر گرفتن قوانين مرتبط با حمايت از حقوق مولفانمربوط می

 . در اين راستا بسياري ازاندبرخوردار بوده هاي مناسبیاز حمايتمحتواي ويديويی و نشر محتوا بر بستر اينترنت 

تواي ويديوي ايرانی به دستور مراجع قضايی بسته شده است. ولی چالش دريافت هاي غير قانونی دانلود محسايت

مجوز از صدا و سيما و قوانين و مقررات اين سازمان که در بسياري از موارد با قوانين و مقررات وزارت ارشاد متفاوت 

 است، مشکلات متعددي را براي ارائه کنندگان خدمات ويديويی ايجاد نموده است. 

 ت محتواکیفی  

توليد يت کيفبا وجود گسترش سينماها در ايران و افزايش تعداد سينماها يا بستر ارائه محتوا بر بستر اينترنت، 

 هاي ايرانی در مقايسه با محتوايها و سريالمحتواي ويديويی در ايران رشد چشمگيري نداشته است. بسياري از فيلم

 دهد تعداد کمیهاي صورت گرفته نشان می. بررسیان کمی دارندنبوده و مخاطب برخوردار کيفيت بالايیاز خارجی 

ها به حدي پايين آمده که ديگر هيچ توجيه منطقی و رسند و فروش اکثر فيلميرانی به سوددهی میاهاي از فيلم

 فيلم و سريال در ايران گذاري در سينماي ايران وجود ندارد. با بالا رفتن تورم، هزينه توليداقتصادي براي سرمايه

هاي پربازيگر بسيار افزايش داشته است. مشکل اينجاست که مخاطبان واقعی که براي محتواي ها وسريالبخصوص فيلم

 ر ايرانتوليد محتوا دعامل بازدارنده به عنوان که مالی  شکلاتموجود  بغير ازايرانی پول بپردازند رشدي نداشته است. 

کنندگی به شکل صنعتی و هنري بسيار پر تهيه ري از قبيل نبود مهارت کافی در زمينهديگمشکلات  مطرح است،

 رنگ است.

 کمبود تولید   

کمبود عرضه محتواي ويديويی مناسب و با کيفيت در بازار ايران است. در  ،مشکل ديگر در توليد محتواي ويديويی

ه شود. امروزفرهنگی و تاريخی، محتواي کمی عرضه می با وجود زمينه ،هاي با مخاطب بالا و انيميشنتوليد سريال

ارائه دهندگان خدمات ويديويی تعداد محتواي خارجی بيشتري را نسبت به محتواي ايرانی براي عرضه دارند و اين 

کنندگان خدمات موضوع در حوزه کودک و نوجوان نمود بارزي دارد. عرضه کم محتواي مناسب موجب شده تا ارائه

، مخاطبپر هاي ها و يا فيلمبا مشکل مواجه شوند. در اين راستا رقابت در جهت دريافت حق پخش سريالويديويی 
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نمايند. اين امر موجب شده تا بسياري از میها درخواست هاي بسيار بالايی را از شرکتکنندگان رقمبالا رفته و تهيه

 خارج شوند.  خدمات ويديويی از چرخه رقابت ارائه کنندههاي نوپاي شرکت

 

 در ايران ويديودهنده های ارائهشرکت 

براي درک بهتر وضعيت ارائه خدمات ويديو در ايران، با بررسی خدمات ارائه شده اين حوزه بر بستر اينترنت، 

هاي ، شرکتFCPهاي همکار اپراتورهاي و شرکت ADSLهاي فعال در ارائه خدمات ويديو  بر بستر بررسی شرکت

ه سگرفتن و درنهايت جستجوي اينترنت و با در نظر کنند میدهند خدمات ويديو که با صدا و سيما همکاري  ارائه

 هاي فنی انتخاب شدند. وکار و توانمنديعامل، تعداد مشترک فعال، طرح و مدل کسب

ها و کار آنوبها بصورت تلفنی تماس حاصل شده است و بعد از پيگيري از واحد کسدر مرحلۀ بعد، با اين شرکت

ها، ، دعوتنامه به منظور جلسه حضوري با آنها جهت بررسی و تحليل خدمات ويديومندي شرکتعلاقهاطمينان از 

 ، جلسه برگزار گرديد. هاشرکت از اينارسال گرديده است و در نهايت بصورت حضوري با نمايندگانی 

)سرويس آيو(، گسترش  شرکت به اسامی، بريد فناور آريان 11اند، شامل هايی که در اين جلسات حضور يافتهشرکت

يس )سرو تراشه سبز تهرانسيما(، )آي شرکت توسعه سامانه بهنگام غدير)سرويس فام(،  هاي هوشمند آسمانسامانه

ينۀ جادوي مؤسسه آي)سرويس تلوبيون(،  )سرويس لنز(، سيمارايان شريف ايرانسل)سرويس فيليمو(،  صبا ايدهتيوا(، 

 .باشندمی)کاناپه(  صباسل )سرويس تماشاخونه( و )سرويس ديجيتون(، آسياتک )سرويس آينت(، ياراکيش يکتا

ها در کار، زيرساخت فنی و موانع و مشکلات آنومدل کسب بهمربوطه  مواردهر شرکت  حضوري با در جلسات

مطرح شده در موارد  به شرح جزئياتی بيشتر از در ادامه  .ندمورد بررسی قرار گرفت زمينه ارائه خدمات ويديويی

 .پردازيممیجلسات حضوري 

 )آيو( شرکت باران تلکام  

موفق به دريافت  1394شروع کرده است و در سال  1393از سال  IPTV شرکت باران تلکام فعاليت خود را در حوزه

د باشد که نسل جديران تلکام، آيو مینمايندگی عرضه خدمات صدا و سيما شده است. در حال حاضر محصول اصلی با

 دنياي سرگرمی را براي کاربران فراهم کرده است.

 کارومدل کسب 

هزار کاربر فعال  400نام شده دارد که از اين تعداد، تقريبا ميليون کاربر ثبت 2اين شرکت در حال حاضر بيش از 

. از اين بين، تعداد کاربرانی که پول براي کنندمی مراجعهبار در ماه به آيو  2وجود دارد، به اين معنا که حداقل 

قط کنند، فباشد. بقيه کاربران که پولی براي اشتراک پرداخت نمیهزار کاربر می 60کنند، حدودا اشتراک پرداخت می
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هاي خيلی محدود  VoDهاي صدا و سيما بصورت زنده و يکسري اشتراک پايه دارند، به اين معنی که فقط به شبکه

 ترسی دارند.دس

 زيرساخت فنی 

باشد. تلويزيون اينترنتی آيو، زيرمجموعه فناپ تلکام است مرکز داده آيو در مرکز داده بنياد مستضعفان مستقر می

باشد. آيو در بحث باشد. در حال حاضر، سامسونگ نيز يکی از سهامداران آن میو در واقع فناپ، سهامدار اصلی آن می

شرکت يک ، Backend streamingو  streaming( در زمينه FOR A.tv) FORAسلونيايی به نام تکنولوژي از يک شرکت ا

استفاده کرده  Broadcastingدر زمينه  ATEMEشرکت فرانسوي به نام يک و  CRM.comبه نام  CRMدر زمينه يونانی 

 .است

 موانع و مشکلات 

، ترافيک است. در حال حاضر و چالش آن مسئلهترين هزينه پهناي باند و مهم ،اين شرکت مشکلترين مهم

ها با وجود ايرانسل، همراه اول و تا اندازه خيلی کمی رايتل، در حال ورشکستگی است. کاربران  FCPکار وکسب

 هستند. ADSLاينترنت  با نسبت کمتري متقاضیروي سيم کارتشان دريافت کنند و هرگونه سرويسی را توانند می

 تر است.راحتپذيري يک سيم کارت نسبت به اينترنت کابلی بسيار در واقع سهولت دسترس

 ای فام()دنیای رسانه شرکت آسمان   

که موفق به  در ايران است OTTو  IPTVهاي دهنده سرويسهاي هوشمند آسمان، ارائهشرکت گسترش سامانه

ده است. ش ي ارائه خدمات تلويزيون مبتنی بر پروتکل اينترنتهمکاري و دريافت نمايندگی از سازمان صدا و سيما برا

 .دهداين شرکت سرويس خود را تحت برند تجاري فام ارائه می

  کاروکسبمدل 

د، کنکه براي مجوز به صورت سالانه پرداخت میاي هزينهدر حال حاضر قرارداد به اين صورت است که فام در کنار 

کند. به لحاظ درآمدي نيز، ميليارد تومان پرداخت می 5سالانه مبلغ  ،فام به ازاي مجوزبايد درصد هم پرداخت نمايد. 

 100سال بايد مبلغ  3ميليارد تومان و مجموعا براي  4.5تضمين کف درآمدي وجود دارد که براي سال اول حدود 

 ميليارد تومان پرداخت کند.

 زيرساخت فنی 

 ها بايد استانداردي داشته باشند که اينکند. پلتفرمو فعاليت میبه شکل بومی ايجاد شده شرکت فام  پلتفرم

ميليون کاربر  5تواند تا حداقل به اين پلتفرم در حال حاضر می شود.استاندارد توسط سازمان صدا و سيما بررسی می

 .هزار نفر سرويس دهد 500حدود بهتواند میاز لحاظ همزمانی نيز  و
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 موانع و مشکلات 

و برد. مثلا، در حال حاضر فيليمی واحدي در کشور وجود نداشته باشد، امکان رقابت يکسان را از بين میوقتی متول

کند، اما نه مجوز صدا و سيما و نه مجوز ارشاد را دارد. يعنی نه به جايی پاسخگو است و نه از نظر هم فعاليت می

نده سرويسی مثل فام فقط براي دريافت مجوز، سالی دهدر صورتی که ارائه. کندپرداخت می هزينهدرآمدي به جايی 

پرداخت اي هزينهدرصد سهم بازار را در دست دارد، اما هيچ  70کند، در مقابل، فيليمو ميليارد تومان پرداخت می 5

توانست توسط فام براي تبليغات يا خريد يک محتواي خاص صرف شود. در اين شرايط امکان اين مبلغ می .کندنمی

 ت سالم وجود ندارد.رقاب

 سیما()آی شرکت توسعه سامانه بهنگام غدير   

هاي تلويزيونی و راديويی ايران، قرارداد توسعه سامانه بهنگام غدير، نخستين شرکتی است که براي ارائه شبکه

عقد نموده است. من)به نمايندگی از سازمان صدا و سيماي جمهوري اسلامی ايران(،  رسمی را با شرکت سروش رسانه

نيز نموده است.  VoDاين شرکت همچنين با اخذ مجوزي از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اقدام به ارائه سرويس 

هاي معتبر خارجی تهيه شده است هاي دانش بنيان داخلی و شرکتحل فنی ارائه اين سرويس با استفاده از شرکتراه

 برد.م ايرانی و خارجی خود بهره میسيما در ارائه خدمات از هر دو پلتفرو آي

 زيرساخت فنی 

. موجود می باشداستان نيز در مراکز مخابراتی سرور  15آنلاين پرديس وجود دارد و در سيما در پارسسرورهاي آي

 .دآنلاين وجود دارد، براي دريافت محتوا دوباره بايد به صدا و سيما وصل شبا وجود سرورهايی که در پارس

م پلتفرجهت ايلا از سيما افزار کمک گرفته شده است و آيسيما داخلی است و از شرکت ايلا نرمآي CDNپلتفرم 

VoD  فايبرهوم که يک پلتفرم چينی است براي از وIPTV براي هر سال . علاوه بر اين،کنداستفاده می، license 

 .باشدزا میمشکلشود که خود اين موضوع با توجه به نوسانات ارز بسيار خريداري می

 موانع و مشکلات 

اند هاي داخلی قهر کردهمخاطبينی که از مجموعه بايد بتوانها،  VoDها و  IPTVدر بحث اين شرکت اشاره نمود که 

. پس بايستی راهکاري وجود داشته باشد که براي ادهاي داخلی دوباره آشتی داند را با برنامهو به سمت ماهواره رفته

تواند ماهيت محتوايی داشته باشد. اين محتوا بايد نسبت به ها میجذابيت ايجاد گردد. يکی از اين جذابيتکاربران 

موضوعات و محتواي ملی متفاوت باشد و اين جذابيت بايد از نظر خط مميزي تفاوت داشته باشد. يعنی خط مميزي 

Streaming شود، حرکتی به سمت باز تر شدن داشته باشد که ها بايستی نسبت به آنچه که در صدا و سيما ارائه می

که  اعتقاد به آن داريم، دينی هاي اجتماعی و موارد هم بايد با رعايت چارچوب بتواند جذابيت ايجاد کند و همه اين

 ميسر گردد.
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 سازي ويدئو و وضعيت آن در ايرانهاي جاريفناوري

 )تلويزيون تعاملی تیوا( شرکت تراشه سبز تهران 

اليت خود را شروع کرده است و در ابتدا در حوزه فع 1378شرکت تراشه سبز تهران، هلدينگی است که از سال 

را ايجاد کرد که براي تمام  020و بعد از آن سرويس  فترفناوري اطلاعات و از فراهم کنندگان اينترنت به شمار می

 سازي کردرا پياده 020بود و در واقع اولين شرکتی بود که  VoIPشد و در واقع الملل به کار برده میهاي بينتماس

که  هاي اجتماعیو انحصارا در اختيار شرکت تراشه سبز بود و در حال حاضر هم ادامه دارد، ولی با توجه به شبکه

هايی که ذکر شد، برند بيسفون نيز توسط اين شرکت وارد بازار شدند، يک مقدار ضعيف شده است. در کنار سرويس

باشد که در حال حاضر، مجوز می IPTVشده، سرويس  تاسيس شد و آخرين سرويسی که توسط اين شرکت ارائه داده

 2از صدا و سيما را دارد و بيش از  IPTVتوان گفت که مجوز رسمی نهايی سازمان صدا و سيما را اخذ کرده و می

 کند.سال است که در اين حوزه فعاليت می

 زيرساخت فنی 

( که در روسيه قرار دارد خريداري کرده بود ولی طبق شروط SPB TV)SPB تيوا پلتفرمی را ابتدا به ساکن از 

، پلتفرم و مستندسازي آن به تيوا source codeقرارداد، انتقال کامل دانش آن انجام گرديده است که بصورت کامل 

ن اپلتفرمی جداگانه دارد که در ابتداي هر محتوا تبليغات را نش ،تحويل داده شده است. تيوا براي بحث تبليغات

که خود تبليغ کننده مواردي را براي  دهد و حتی اين قابليت را دارد که پنلی براي تبليغ کنندگان ايجاد کندمی

 موارد. سايرخودش تعريف کند مثل اينکه چند نفر بازديدکننده داشته است و 

 موانع و مشکلات 

هاي اندرويد و برنامه کاربردي براي نسخه، VoDو  IPTV. تمام اپراتورهاي استها بازارتعامل با  ،يکی از مشکلات

IoS که هر صورت کاربرديشان است، به اين  روي برنامه اين گونه از اپراتورها درصد بالاي بازار  .خواهندخود می

 از سرويس مورد نظر استفاده کند.  بتواندکند تا کاربري، اپليکيشن سرويسی را نصب می

 فیلیمو   

هاي ايران و جهان، شامل فيلم سينمايی، سريال، ت است. آرشيوي از بهترين فيلمفيليمو محصول جديد آپارا

 اند.قرار گرفتهکاربر مستند و فيلم و تئاترهايی که براحتی براي تماشا در اختيار 

 زيرساخت فنی 

ط پلتفرم آن توستمام مراکز داده و سرورهاي فيليمو در آسياتک قرار دارد و تمام نيازهاي فيليمو در بحث فنی و 

 تيم داخلی انجام شده است و از هيچ شرکت خارجی کمکی گرفته نشده است.
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 سازي ويدئو و وضعيت آن در ايرانهاي جاريفناوري

 موانع و مشکلات 

الش چمربوط به مباحث فنی است. در بخش محتوايی،  بخش ديگرمشکلات مربوط به بخش محتوايی و  بخشی از

اند و يا حتی مخاطبان خارج ل يافتهاصلی اين است که مخاطبان داخلی را که به سمت محتواي خارج از کشور تماي

 . ندمند بکشانشده و قاعده داخلی مديريتسمت محتواي از کشور را به 

 )لنز( ايرانسل   

دهد. اين خدمات در شرکت ايرانسل در کنار خدمات خود، خدمات تلويزيون اينترنتی را به مشترکان خود ارائه می

ا و هها، مستندات، فيلمتوان به مجموعه متنوعی از برنامهبا لنز می شود.قالب اپليکيشن لنز به مخاطبان عرضه می

 ها و پخش زنده مسابقات ورزشی دسترسی پيدا کرد.سريال

ميليون  7اندازي شده است و ظرفيتی که ايجاد شده براي گذرد که سرويس لنز ايرانسل راهسال می 2حدود  تقريباً

ميليون  2، 2017در سال اين سرويس، کند. را پشتيبانی میهمزمان  کاربر هزار 400باشد که حدود مشترک می

هاي صدا و ، که شامل شبکهاست ميليون ساعت مشاهده داشته 15چيزي حدود  ست و در کل سال،امشترک داشته

 .باشدسيما، فيلم، سريال و موزيک می

 زيرساخت فنی 

اي که ايرانسل دارد، توانسته است ظرفيت خوبی را ايجاد کند. در حال لنز از نظر فنی با توجه به گستردگی شبکه

ند. به عنوان مثال، لنز در جام جهانی توانست، نکنقطه کشور دارد که ترافيک را مديريت می 7در  CDNگره  7حاضر 

ميليون مشاهده  30، چيزي در حدود 2018را بدون هيچ مشکلی پشتيبانی کند. لنز تا اکتبر کاربرهمزمان هزار  130

کنند فقط برابر رسيده است. مشترکينی که از لنز استفاده می 2، به بالاي 2017داشته است، يعنی نسبت به سال 

هاي کنند. گرهها استفاده میترافيکش را ايرانسلی %85تا  %75ها نيست، يعنی چيزي در حدود مخصوص ايرانسلی

CDN  ،باشد و از نظر خدمات و ، اهواز، اصفهان و مشهد نيز هر کدام يک گره میتا در تهران و در تبريز، شيراز 2لنز

 شود.دهی مشکل خاصی وجود ندارد، به اين دليل که از شبکه داخلی ايرانسل استفاده میسرويس

باشد فرانسه می ATEMEخود از تامسون به  headendباشد و در حال عوض کردن میHuawei  لنز، streamingسيستم 

هم  Huaweiها وجود دارد. ين علت که تامسون توسط يک شرکت آمريکايی خريداري شده است و بحث تحريمبه ا

ببندد، اما  2018هاي خود را تا انتهاي سال کند و در واقع بايد پروژهها، فعلا پروژه جديدي قبول نمیبخاطر تحريم

operation .آن همچنان برقرار است 

 موانع و مشکلات 

هاي صدا و سيما و کل پخش لنز، طبق را از سازمان صدا و سيما گرفته است. لنز براي پخش شبکه IPTVلنز مجوز 

شود و از سهم تبليغاتی که از آن درآمدزايی می %50شود، از محتوايی که از طريق لنز فروخته می %20قرارداد، 

کند و را به سازمان صدا و سيما پرداخت میشود از خدمات ارزش افزوده که روي سامانه لنز ارائه می %50همچنين 
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 سازي ويدئو و وضعيت آن در ايرانهاي جاريفناوري

ساله در نظر گرفته شده است و لنز موظف است که  3گارانتی حداقل همچنين از طرف اين سازمان براي لنز، يک 

 داشته باشد. صدا و سيما پرداخت را به حداقل اين 

 تلوبیون  

ران با شود. کاربيت تلوبيون ارائه میساتلوبيون محصول شرکت سيمارايان شريف است. اين محصول از طريق وب

هاي ا و کليپههاي تلويزيونی صدا و سيما، سريال و فيلمتوانند پخش زنده شبکهثبت نام و استفاده از اين محصول، می

 منتخب را تماشا نمايند.

 زيرساخت فنی 

ميليون نصب دارد  7حدود وبيون تلاندرويد  Appدارد.  active uniqeميليون کاربر بصورت  4تلوبيون ماهيانه بالاي 

و از اين بازي يهزار ويد 201السد که اخيرا برگزار شد، -. در بازي پرسپوليساستيازدهم ايران  يا سايت دهمو وب

 توسط کاربران ديده شد.

که در شاتل وجود  ددار AS Numberخودش را دارد و سرورهايش در تهران و اصفهان هستند. يک  CDNتلوبيون 

. استمتصل  ISPها به  Data centerو از طريق  دکنکند، در کنارش با آسياتک کار میدارد و شاتل آن را مديريت می

 20بالاي  اند. حدوداًشده hostوب، افرانت، شاتل و آسياتک از طريق هاي اين شرکتهاي  Data centerدر حال حاضر 

خواهد داشت  unique userکشور  143چيزي حدود  ،97تا سال و د دههم سرويس میو خارج از ايران دارد تا سرور 

 ددار Data center، يک غرب آمريکا. در لندن و آمستردام و در ستا شده hostکشور در اروپا و آمريکا  143براي اين  و

 .ددهسرويس می Data centerهاي شرق آسياي خود را هم از طريق اين مشتري و

  و مشکلاتموانع 

در شرايط فعلی بزرگترين دغدغه و چالش براي تلوبيون، چالش رشد است. تعداد کاربران تلوبيون در حال رشد 

 است و براي اين رشد، احتياج به سخت افزار مناسب دارد. 

 محتوايبوده است. از نظر آرشيو هم،  Gbps56 از نظر ترافيکی هم بالاترين پهناي باندي که داشته است، نزديک به 

، storageبالا احتياج دارد. تلوبيون از نظر تهيه فضاي ذخيره سازي و بنابراين به  کندنگهداري میسال گذشته را  4تا  3

server  وData center  د از بالا بعاين تجهيزات  ليکن مشکل توسعه دارد. براي توسعه بايد تجهيزات اضافه کند وچالش

-وتلوبيون براي توسعه کسب . مثلاًبسيار دشوار شده استخريداري آن امکان اند و بسيار گران شدهرفتن قيمت ارز 

که  است اين موضوع را عنوان کرده در جلسات متعدد . اين شرکتسرور دارد که بسيار گران شده استنياز به کارش 

 .قرار بگيرداگر امکان داشته باشد، سرور جزو کالاهاي اساسی 
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 سازي ويدئو و وضعيت آن در ايرانهاي جاريفناوري

 )آينت( مؤسسه آيینه جادو   

اي که بصورت قانونی کار خود را )اولين سامانه VoDشروع کرده است و اولين سامانه  93نت کارش را از سال فيلم

پردازي که در سال باشد. اين مجموعه در ابتدا فقط در کار محتوا بوده است و با توجه به ايدهی مینشروع کرده( ايرا

 گيرد.اي مجازي میداشته است، تصميم به فروش فيلم در فض 93

تيم فنی خود را تشکيل داده و شروع به کار کرده است و از ابتدا با همراه اول نيز همکاري داشته و  93در سال 

گذاري کرده و شرکت را توسعه داده است و در حال حاضر سرمايه ،پولی که در اين زمينه بدست آورده را در سرويس

 يرو دارد.ننفر  100

 زيرساخت فنی 

)فعال يعنی  نفر از آنها در ماه فعال هستند 875.000ميليون کاربر رجيستر شده دارد که حدود  3.5 ،97سال تا 

 فيلم خريداري کنند(.  3اينکه کاربران وارد سايت شده و حداقل 

هاي داخلی خود استفاده  CDNهاي آن از ابتدا نوشته شده و از باشد و تمام قسمتطراحی کل سيستم بومی می

نت باکس را دارد که در محصول دانش بنيان دارد و در کنار اين موارد فيلم 4شرکت دانش بنيان به همراه  3کند. می

 اند.ها نصب شدهقطارها و اتوبوس

 موانع و مشکلات 

شکست خورده هستند و يکی از دلايل بزرگ اين شکست اين  ها چيزي باقی نمانده و رسماً IPTVبايد گفت که از 

ها ندارد، در واقع قوانين دارد، اما  IPTVصدا و سيما هيچ قوانين و مقررات تنظيم شده و واحدي در قبال است که 

 باشد.يکطرفه می خورد و کلاًنمی IPTVکار و فضاي وبه درد کسب اين قوانين و مقررات اصلاً

تومان به  800يکی ديگر از مشکلاتی که وجود دارد اين موضوع است که در حال حاضر به ازاي هر گيگ، مبلغ 

ISP کند و در که مبلغ بالايی است. کاربر مبلغ محدودي را به ازاي اشتراک ماهيانه پرداخت می دکنها پرداخت می

 کنند.ها پرداخت می IPTVرفی را که بسيار زياد است، کند و هزينه گيگ مصقبال آن تعداد فيلم بسياري را تماشا می

 )ديجیتون( شرکت ياراکیش  

پور مديرعامل آن است و سرکار هاي اين شرکت، تحت مجموعه شرکت ياراکيش است که آقاي ريمجموعه فعاليت

 باشد. می ،يی کودک استويديوخانم فراهانی مدير پروژه ديجيتون که يک سرويس 

 ايهاي رايانهشروع به فعاليت کرده است که حوزه اصلی فعاليت اين شرکت بازي 80واسط دهه ااين مجموعه از 

هاي آنلاين فعاليت نما شروع به کار کرد و بعد از آن در حوزه بازي. شرکت ابتدا با مدياي بازي و مجله بازياست

 است. داشته
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 سازي ويدئو و وضعيت آن در ايرانهاي جاريفناوري

 کارومدل کسب 

هاي پرداختديجيتون و درخواستی  اشتراک پرداخت کنند. براي اين منظور، يبراي مشاهده ويد بايدکاربران 

ت ندر حال حاضر ديجيتون با اپراتورهاي پارس آنلاين، آسياتک، فناوا، پيشگامان، مبين واپراتوري را در سيستم دارد 

ق خود ديجيتون و از طري و شاتل قرارداد دارد، اما تمرکز بيشتر ديجيتون بر روي پرداخت بانکی و مستقيم از طريق

کند. يعنی در واقع کاربري از مبلغ اشتراک مشترکين را دريافت می %30باشد. کافه بازار در حال حاضر، کافه بازار می

 .کندپول اشتراک و يا پول ترافيک اينترنت را پرداخت می ،ا انجام بدهدرو يخواهد جاري سازي ويدکه می

 زيرساخت فنی 

اين کيفيت  .دهدرا ارائه می 1080کند که کيفيت و به اين صورت عمل میييفيت ارائه ويدديجيتون از نظر ک

راي به اين دليل که اين سرويس ب شوداين کيفيت پشتيبانی نمی سازي براي جريانشود و ارائه میبصورت دانلود 

حاضر در حال اضافه کردن در حال اين شرکت ين چيزي مهم نيست. نگردد و از نظر کودکان چکودکان ارائه می

)يعنی کيفيت پايين( نشان  مد کم مصرف دربه بالا  480کيفيت  ات مخصوصی،تنظيم در قالبکه  است یسرويس

 .داده نشود

ر انواع ها درگيافزاري بوده و سالو رسانه نبوده است و شرکت نرمياز بعد فنی، اين شرکت در ابتدا يک شرکت ويد

و پروتکل  Nginxاز  در برخی موارد. اما در مورد جاري سازي بوده است هاي محتوايیلتفرمگيم و پنظير  يیهاپلتفرم

hls حتی روي کند. استفاده میNginx  پروتکلv9 کند که اگر باشد از آن استفاده کند، ولی براي را هم چک می

RTMP هايی از و بخشhls  ازWowza  هم استفاده کرده است که هرInstance  دلار است. هر  100آنInstance  براي

است و اگر  Wowza  ،1000Mbpsاز  Instanceهر ، شوديک سرور است که با توجه به کيفيتی که به کاربران داده می

کاربر را  2000يا شايد  1700را انتخاب کنند حدود  720استفاده نکنند و براي مثال کيفيت  HDکيفيت  از کاربران

 کاربر را هم داشته باشند. 4000يا  3000، شايد Nginxلی روي کند، وساپورت می

 موانع و مشکلات 

ا فرض بکند، دهنده اينترنت هستند. ديجيتون در حوزه محتوا در ايران کار میهاي ارائهشرکت ،بزرگترين مسئله

کار روي شبکه ملی ومدل کسباطلاعات کاملی از اينکه ملی اطلاعات وجود دارد،  چيزي هم به نام شبکهاينکه 

در واقع، دانستن اين مدل  توان بر روي اين بستر به ارائه سرويس پرداخت، در دسترس نيست.و چگونه می چيست

 هاي ديگر نقشی بسيار مهم خواهد داشت. کار براي اين شرکت و بسياري شرکتوکسب

 )تماشاخونه( آسیاتک 

نفر مشترک دارد  1.200.000باشد. آسياتک حدود آسياتک میاي از شرکت در حال حاضر تماشاخونه زيرمجموعه

اي ارزش هتواند بازار بسيار خوبی باشد و با توجه به اين تعداد مشترک، براي آسياتک جذاب بوده که در زمينهکه می

 به سمت ايجاد برندي براي خودش باشد. VoDافزوده مثل 
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نفر براي تماشاخونه کار  34است و در حال حاضر حدود  شروع بکار کرده 1398تماشاخونه از خرداد ماه سال 

 کنند.کنند که اين تعداد به جز تعدادي است که در زيرساخت آسياتک براي اجراي سرويس فعاليت میمی

در ابتدا اين پلتفرم در شرکتی ديگر تحت سرپرستی مهندس دارابيان ايجاد گرديده است که پلتفرمی کاملا ايرانی 

اندازي آن به آسياتک واگذار گرديده است و آسياتک بواسطه آن سرويس تماشاخونه را راه licenseامه بوده و در اد

 کرده است.

 کارومدل کسب 

ايند، نام نمدهد و اگر کاربران ثبتدر حال حاضر تماشاخونه بطور کامل سرويس رايگان را در اختيار کاربران قرار می

داشته باشند و دليل اين سياست نيز اين است که مشترکين با اين سرويس آشنا  توانند اشتراک رايگانماه می 3تا 

کنند را با هزينه هايی که ارائه میپابرجاست. در حال حاضر فيلم 1399گردند و اين مورد حداقل تا فروردين سال 

 وند که اشتراک بفروشند.روان به اين سمت میاکنند. اما از سال ديگر به احتمال فرخودشان تهيه و حتی دوبله می

 اندبهزينه پهناي آنها رايگان است و  مشترکين آسياتک بصورت کاملاًهزينه استفاده توسط در بحث قيمت هم، 

 شود.حساب می %50همان  کنند و براي بقيه فعلاًپرداخت نمی

 زيرساخت فنی 

محصول داخلی است و يکی از بزرگترين ديتاسنترهاي  ،از لحاظ فنی دغدغه خاصی ندارند، به اين دليل که پلتفرم

 کشور نيز متعلق به آسياتک است که از اين جهت مشکلی براي تهيه زيرساخت وجود ندارد.

و پهناي باند خيلی بالايی  تجهيزات خاصکند، اما اين دو مورد می را پشتيبانی VRو  4Kاين پلتفرم از لحاظ فنی 

 تست شده است و مشکلی از اين بابت وجود ندارد. VRو  4Kد. در حال حاضر نخواهمی

 موانع و مشکلات 

مشکلات اساسی که در اين حوزه در ايران وجود دارد اين است که اين شغل، شغل پر دردسري است و درآمدش 

 ،ضردر حال حا .تا درآمد بيشتري حاصل شود کرد نسبت به زحمتش کم است، به همين دليل بايد هزينه تبليغات

خصوصاً ) وجود داردکمک دولت حمايت و  بهنياز تبليغات اين مجموعه امکانپذير نيست و بنابراين کردن براي هزينه 

  نظيري دارد(.براي افغانستان که بازار بسيار بی

 )کاناپه( شرکت صباسل 

ش، هايسرويس کاناپه متعلق به شرکت صباسل است. شرکت صباسل چهار حوزه فعاليت دارد که يکی از حوزه

 باشد.  باشد. عمده فعاليت اين شرکت بيشتر در حوزه تبليغات و محتوا میمی VoDفعاليت در زمينه 
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 کارومدل کسب 

است،  VoDکند. زووم با ايرانسل همکاري می بصورت مشارکت در سودشرکت صباسل  ،زومسرويس در رابطه با 

پخش زنده تلويزيونی  ر، ديگمطرح شدصدا و سيما  IPTVقبلا پخش زنده تلويزيون هم داشت، بعد از اينکه مجوز 

 . است VoDندارد و فقط 

 زيرساخت فنی 

دهد و بخشی توسط يک شرکت براي سرويس کاناپه، شرکت صباسل بخشی از کارهاي فنی را خودش انجام می

ها و ...  userايرانسل هم مطلع است، اما تمام مباحث مربوط به پرداخت، کنترل  پذيرد.روسی انجام می-سوئيسی

آن را از  coreدر واقع  کنند.هم از اين شرکت خارجی استفاده می streamingباشد. در بحث دست شرکت ايرانی می

 . اندتوسعه دادههاي پرداخت را و بحث CRMمواردي از قبيل پشتيبانی و  خوداند و اين شرکت خارجی خريداري کرده

Datacenter  کاناپه در آسياتک قرار دارد وDatacenter  زوم در خود ايرانسل قرار دارد. در بخش تعامل با شرکت

 اند.آن خريداري شده و تا به حال به مشکلی با اين شرکت خارجی بر سر اين موضوع، بر نخورده licenseسوئيسی، 

د از تواناندازي کرده است، اما رايتل تعداد کاربران زيادي ندارد. کاناپه میرويس خود را راهکاناپه با رايتل نيز س

پرداخت کند، ولی تعداد کاربرانش خيلی  ااش رحجمی اينترنت بخرد، هر چقدر مصرف شود، هزينهبه صورت رايتل 

 کم است.

 موانع و مشکلات 

درست نبوده است. در حال رايگان نمودن ديتا در واقع، ت. اي که وجود دارد، بر سر موضوع مصرف ديتاسمسئله

کنيم، پول ديتا را نيز بايد پرداخت گويند ما پول اشتراک پرداخت میبينند، میحاضر کاربران هر دو را يک چيز می

 .ستا کنند که هزينه اشتراک يک چيز است و هزينه ديتا چيز ديگريکنيم و اصلا درک نمی

به همراه نام سرويس ارائه شده توسط آنها و نوع سرويس قابل ارائه در  ي مصاحبه شدههااطلاعات شرکت خلاصه

 نمايش داده شده است:( 1-4) جدول

 در ايران ويديو ارائه کنندههای نوع سرويس ارائه شده توسط شرکت  -1-4جدول 

 IPTV VoD نام سرويس نام شرکت رديف

   آيو آريان)باران تلکام(شرکت بريد فناور  1

   فام هاي هوشمند آسمانگسترش سامانه 2

   سيماآي توسعه سامانه بهنگام غدير 3

   تيوا تراشه سبز تهران 4

  - فيليمو )صباايده(رفناوران ايده پرداز صبا 5

   لنز ايرانسل 6

   تلوبيون سيمارايان شريف 7

  - آينت يکتامؤسسه آيينۀ جادوي  8
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   ديجيتون يارا کيش 9

  - تماشاخونه آسياتک 10

  - کاناپه صباسل 11
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 گیرینتیجه 5

 که بتوان از آنها برايافزاري تجهيزاتی افزاري و نرمسختهاي ترنت و افزايش قابليتبا رشد روزافزون سرعت اين

سازي ويديو بر بستر اينترنت افزايش يافته و جاري ارائه خدماتدريافت ويديوي جاري سازي شده استفاده نمود، 

هاي آتی تعداد کاربران و کيفيت ارائه خدمات افزايش مداوم خواهد داشت. در اين شود در طی سالبينی میپيش

ا و در دنييخدمات ويد ارائهوضعيت  سازي ويديو،هاي فنی ارائه خدمات جاريعلاوه بر نيازمندي راستا در اين گزارش،

هاي معتبر و معروف اين و و آمار مربوط به شرکتيرداخته شده است، که اين وضعيت شامل، آمار ارائه خدمات ويدپ

توان به ها، میباشد. با بررسی آمار مربوط به اين شرکتمی Youtubeو  Netflix ،Hulu ،Amazon ،Slingحوزه، مانند 

بالايی در حال رشد بوده و خدمات مختلفی در اين حوزه هر اين موضوع پی برد که ارائه خدمات ويديويی با سرعت 

 شوند.ارائه می هسال

ند و اگرفتهو بر بستر اينترنت مورد بررسی قرار يمربوط به بحث جاري سازي ويد جديد علاوه بر اين، روندهاي

  4K هاي بالايکيفيت، G 5سمت استفاده از هوش مصنوعی و تحليل داده، استفاده از ه مواردي از قبيل حرکت ب

 OTTهاي مطرح ارائه خدمات و ساير روندهايی که اخيراً مورد توجه شرکت وي، روند بازار جاري سازي ويد(8k)مانند 

 اند.اند، معرفی شدهقرار گرفته

هاي بازار اينترنت و شرکت جملهدر ايران بررسی شده است که مواردي از  ويديووضعيت ارائه خدمات در ادامه 

رائه اهاي در جلسات برگزار شده با شرکتمورد بررسی قرار گرفته است. همچنين در ايران  ويديوکننده خدمات ارائه

، سيما، تلويزيون تعاملی تيوا، فيليمو، لنز، تلوبيون و آينتاي فام، آياز جمله، آيو، دنياي رسانهخدمات ويديويی  کننده

هاي اين حوزه شناسايی گرديده است. موارد عنوان شده توسط اين چالش از بسياريديجيتون، تماشاخونه و کاناپه 

هاي مختلف مشترک بوده و اين موارد در بسياري از کنندگان خدمات ويديويی در بسياري از موارد بين شرکتارائه

و يدهندگان ويدبه مشکلاتی که اين ارائه (1-5) در جدولها ارتباط داشته است. کار اين شرکتوموارد با دوام کسب

 با آن مواجه هستند، اشاره شده است:

 و در ايرانيدهندگان ويدمشکلات ارائه -1-5جدول 

 هامشکلات و چالش رديف

 هزينه تمام شده پهناي باند 1

 عدم فرهنگ سازي در زمينه تفکيک هزينه اشتراک از هزينه ديتا از سوي کاربران 2

 هاي موجود بر سر راه توليد محتوا در کشور محتوا و چالشتوليد  3

ارائه با رعايت حقوق دسترسی آسان و کم هزينه کاربران  مناسب در زمينه یحلراه در جهت ايجادها  FCP عدم وجود سازوکاري در راستاي اجبار  4

 اي و کاربرانو توليدکنندگان چند رسانه ويديوارائه دهندگان اينترنتی ، دهندگان اينترنتی محتوا

 عدم وجود متولی واحد در زمينه صدور مجوز در کشور 5
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  IPTVو  VoD و يا با قيمت پايين از سمت زيرساخت و مخابرات به ارائه کنندگان ترافيک نيم بها عدم ارائه 6

 محتواعدم وجود مکانيزم ساده و مناسب براي کاربران در جهت پرداخت هزينه  7

 ويیيعدم وجود سازوکارهاي حمايتی مالی از ارائه کنندگان خدمات ويد 8

 هاي بيش از حد در زمينه صدور مجوزعلت سخت گيريه عدم جذابيت محتواي بومی نسبت به محتواي خارجی ب 9

 اينترنتیکار تلويزيون وکسب در بحث محتوا و 1404ريزي مناسب مبتنی بر سند عدم وجود چشم انداز و برنامه 10

  عدم هماهنگی بين وزارت ارشاد و صداوسيما در زمينه صدور مجوز توليدات سينمايی 11

 منافعو  در زمينه اشتراک سود کافه بازار، اول مارکت و .... از قبيلمارکت هايی  و بايارائه کنندگان خدمات ويدمالی مناسب  تعامل عدم 12

 سيما در بحث محتواوجود انحصار صدا و  13

 عدم رعايت حق نشر در کشور بخصوص براي محتواي غير بومی 14

 به علت نوسانات ارزي IPTVگران شدن قيمت تمام شده تجهيزات مورد نياز براي توسعه خدمات  15

 ساز و کار کند در نظر گرفتن ترافيک داخلی ارائه کنندگان ويديو 16

 .در سازمان صدا و سيماها  IPTVقوانين و مقررات واحد در قبال  عدم وجود 17

  ويیيهاي کنترل و پيگيري بلادرنگ و برخط موارد تخطی از حقوق ناشران محتواي ويدعدم وجود مکانيزم 18

 ها IPTVرايگان کردن ترافيک براي  کارهاي مرتبط با محتوا مانندوکسبامور و موانع  عدم تسهيل مناسب 19

  در کشور CDNعدم وجود زيرساخت مطمئن و با کيفيت  20

 دهندگان محتوادر رابطه با بهبود شرايط ارائه ات اتخاذ شده و سياستهاتصميم عدم وجود ثبات در 21

 هزينه بالاي لايسنس تجهيزات فنی 22

 هاي غير قانونی دانلود محتواوجود سايت 23

 تامين محتوا گري در زنجيرهوجود دلالی و واسطه 24

 نمايدهاي نوپا را غير ممکن میيی به نحوي که با افزايش قيمت محتوا، امکان رقابت شرکتويديوکنندگان خدمات انحصارگرايی توسط برخی از ارائه 25

 از سوي سازمان صدا و سيما IPTVهاي شفاف در زمينه مميزي محتواي عدم وجود سياست 26

سعی در انحصاري کردن نمايش محتوايی  به اين معنی که بسياري از ارائه کنندگاندر ايران  ويديودهندگان اي بين ارائهرقابت سازنده عدم وجود 27

 دارند و دوست دارند در تمام حوزه ها محتوايی را براي نمايش داشته باشندنخاص براي خود را 

 

هزينه بالاي پهناي باند مصرف شده توسط  -1ويديويی شامل کنندگان خدمات ترين مشکلات براي ارائهبه طور خلاصه مهم

هزينه  -4فقدان متولی مجوزدهی  واحد در کشور در حوزه ويديو،  -3کمبود توليد محتواي با کيفيت در کشور،  -2کاربران،  

ي و حق نشر محتوا سازو کار نامناسب نظارت بر قوانين مالکيت معنو -5افزاري، افزاري و نرمبالاي تامين زيرساخت سخت

 .است

بينی رشد کاربران اين حوزه در ايران، توجه به سازي ويديو در دنيا و پيشبا در نظر گرفتن روند رو به رشد خدمات جاري

روي ارائه دهندگان خدمات اين حوزه در کشور ضروري است. اين امر هاي جديد اين حوزه در ايران و رفع موانع پيشفناوري
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 سازي ويدئو و وضعيت آن در ايرانهاي جاريفناوري

هاي هزمينتواند علاوه بر درآمدزايی بالا، بستر مناسبی در از اين جهت اهميت دارد که اين صنعت با جذب مخاطب بالا می

در زمينه توسعه ارائه خدمات  اطلاعاتارتباطات و فناوري  وزارتشود پيشنهاد میکه اقداماتی فرهنگی ايجاد نمايد. لذا 

  :به شرح زير است، در کشور انجام دهد سازي ويديوجاري

افزاري بومی افزاري و سختنرم هاي نوينهاي پژوهشی در جهت طراحی زيرساختها يا اعطاي گرنتتعريف پروژه .1

 سازي ويديو در کشورجاري

)شامل کاهش قيمت اينترنت مصرفی، استفاده  تدوين قوانين رگولاتوري در جهت تسهيل ارائه خدمات ويديو در کشور .2

 داده،...(از مراکز تبادل 

 ارائه خدمات سخت افزاري و تسهيل استفاده از مراکز داده داخل کشور  .3

 پيشنهاد به مرکز ملی فضاي مجازي در مورد ايجاد نهاد مستقل رگولاتوري محتوا به غير از سازمان صدا و سيما .4

  کشورهاي توزيع محتواي داخلی جهت افزايش ظرفيت ارائه خدمات ويديو در کمک به توسعه شبکه .5
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